
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Fraiburgo

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2018 (SRP)

Às 13:50 horas do dia 31 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2018, 
referente ao Processo nº 23352002415201861, o pregoeiro, Sr(a) NILCE INES BUENO COSTA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: PORTAS

Descrição Complementar: Porta de vidro temperado pivotante, 2 folhas de abrir com dimensões de 2,20 x 
1,20 (altura x largura), espessura mínima do vidro: 10 mm, vidro fumê. Deverão possuir puxadores em 
ambas as folhas, confeccionados em aço inox, seção tubular redondo 1,1/4, comprimento mínimo de 50 cm. 
Dobradiças com pintura eletrostática na cor cinza, devendo ser indicada para o peso da porta a ser instalada. 
Deverão ser instaladas molas hidráulicas embutidas no piso, com ajuste de velocidade de fechamento, 
espelho de acabamento confeccionado em aço inox, indicadas para o peso da porta a ser instalada. Fechadura 
com maçaneta tipo alavanca com acabamento cromado e chaves tipo yale. Deverá conter trinco de pressão 
nas extremidades superior e inferior da porta. Antes da fabricação do item, o fornecedor deverá aferir as 
medidas in loco a fim de evitar possíveis erros de medidas.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor estimado: R$ 3.955,5800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JMAR SERVICOS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.550,0000 e a 
quantidade de 2 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/10/2018 
13:50:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JMAR SERVICOS E EVENTOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 25.368.972/0001-64, Melhor lance: R$ 3.550,0000

Item: 2 

Descrição: CONTAINER

Descrição Complementar: Contêiner tipo reefer, sem maquinário adaptado para uso de cantina/bar, com 
medidas mínimas (externas) de 6,00m de comprimento, 2,44m de largura e 2,90m de altura. Pintura 
externa: tipo naval (cor a ser definida junto ao IFC antes da entrega do item). Isolamento termoacústico 
reefer. Paredes internas em Aço Inox com pintura na cor branco. Piso cerâmico antiderrapante (modelo a ser 
definido junto ao IFC antes da entrega do item). Deverá conter 02 Exaustores de parede, com diâmetro 
mínimo de 200mm, tensão de operação: 220V, pás da hélice em alumínio. Porta para acesso com dimensões 
mínimas de 0,90x2,10m (L x H), confeccionada em alumínio com pintura na mesma cor externa do contêiner. 
Deverá conter abertura para atendimento com dimensões de 3,00x1,20m, com dobradiças reforçadas e molas 
a gás. Instalação elétrica aparente, contendo 8 tomadas 20A, alojadas em conduletes de alumínio com 
pintura eletrostática na cor cinza. Instalação elétrica deverá estar alojada em eletrodutos em PVC antichamas 
na cor branco (Distribuição das tomadas a ser definida junto ao IFC antes da entrega do item).Ponto de água 
e esgoto a ser definida antes da entrega do item. Sistema de iluminação com 02 arandelas LED com potência 
mínima de 18W cada.

COMPRASNET - O SITE DE... 1 Page 1 of 2

http://comprasnet.gov.br/livre/... quarta-feira, 31 de outubro de ... quarta-feira, 31 de outubro de 2...



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor estimado: R$ 47.499,6300 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JMAR SERVICOS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.030,0000 e a 
quantidade de 1 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
31/10/2018 
13:50:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JMAR SERVICOS E EVENTOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 25.368.972/0001-64, Melhor lance: R$ 39.030,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE... 2 Page 2 of 2

http://comprasnet.gov.br/livre/... quarta-feira, 31 de outubro de ... quarta-feira, 31 de outubro de 2...


